
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 239 del 27/09/2022    

Repertorio Generale n. 973  del 27/09/2022 

Oggetto:  SVINCOLO  SOMME  RESIDUE,  PER  ECONOMIE,  RELATIVE  ALLA 
REFEZIONE  SCOLASTICA  PER  IL  PERIODO  DA  MAGGIO  A  GIUGNO  2022.
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 239 del 27/09/2022  
  

Oggetto:  SVINCOLO  SOMME  RESIDUE,  PER  ECONOMIE,  RELATIVE  ALLA 
REFEZIONE SCOLASTICA PER IL PERIODO DA MAGGIO A GIUGNO 2022.

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale sono state attribuite 
le funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D.Lgs. N. 267/2000 connesse alle competenze di re-
sponsabile dell’Area Servizi alla Persona con la conseguente titolarità della posizione organizzativa 
al Signor Giuseppe Cacopardo.

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Municipale n. 131 del  24/05/2022  sono state asse-
gnate le somme necessarie per il Servizio di Refezione Scolastica nelle Scuole dell’Infanzia di Taor-
mina, Trappitello e Mazzeo, per l’anno  scolastico 2021/22,  per il periodo da   Maggio a Giugno 
2022 .

CHE con Determina Dirigenziale n.171 del 22.06.22 è stata  Impegnata  la somma di € 6.000,00 
(iva compresa) Impegno n.545/2022  alla Missione 04, Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato 
0.3, Capitolo 04061.03.00406105.

CHE con successiva Determina di Liquidazione n.207 del 03.08.22 è stata liquidata la somma di € 
3.447,87 determinando quindi  una economia  di € 2.552,00 da svincolare come somma residua.

 Visti:
 Il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016; 
 il D.Lgs. n.18 agosto 2000  n.267; 
 la Legge Regionale n. 10 /2003;
 l'Ordinamento Amministrativo Regionale EE.LL. vigente in Sicilia;
 il vigente Regolamento di Contabilità 
 lo Statuto Comunale.

copia informatica per consultazione



DETERMINA

per i motivi in narrativa espressi:
1. di svincolare dall’Imp. n. 545/2022 la somma di € 2.552,00 alla Missione 04, Programma 

06,  Titolo  1,  Macroaggregato  0.3,  Capitolo  04061.03.00406105  del  redigendo  Bilancio 
2021/2023, quale economie derivanti dalla gestione del servizio di Refezione scolastica per i 
mesi di maggio/giugno 2022 ;

2. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata a cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'appli-
cazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 239 del 27/09/2022

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     SVINCOLO SOMME RESIDUE, PER ECONOMIE, RELATIVE ALLA REFEZIONE SCOLASTICA 
PER IL PERIODO DA MAGGIO A GIUGNO 2022.
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

SVINCOLO SOMME

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 04061.03.00406105 545/2022 € -2.552,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 27/09/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


